
Bank przyjacielem Gminy
Koźminek

– Wspaniali mieszkańcy, instytucje i grupy dzia-
łające na terenie Gminy Koźminek zostali uhono-
rowani tytułami Zasłużony dla Gminy Koźminek
– Marianna Chenczke oraz Przyjaciel Gminy Koź-
minek – Waldemar Raniś, Gminna Orkiestra Dęta
oraz Bank Spółdzielczy Ziemi Kaliskiej. Dziękuję
Państwu za to, co robicie – powiedziała wójt
Gminy Koźminek, Iwona Michniewicz. Uchwała
Rady Gminy Koźminek nadająca tytuł Bankowi
przyjęta została 23 października 2019 roku. Wy-
różnienie to otrzymać można za postawę oraz
osiągnięcia, które zyskują powszechny szacunek
i uznanie wśród mieszkańców Gminy.

Statuetka i tytuł Przyjaciela wręczone zostały
na ręce prezesa Zarządu Banku, Grzegorza
Poniatowskiego podczas uroczystych obchodów
650-lecia Gminy Koźminek.

UCHWAŁA NR XIV/96/2019
Rady Gminy Koźminek

z dnia 23 października 2019 r.

w sprawie: nadania wyróżnienia „Przyjaciel Gminy
Koźminek”

Na podstawie art. 18 ust, 1 w związku z art., 7 ust. 1 pkt. 18
ustawy z nia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.
z 2019 poz. 506 ze zm.) oraz § 3 ust. 1 Uchwały Rady Gminy
Koźminek nr XII/85/2019 z dnia 26 sierpnia 2019 r. Rada
Gminy Koźminek uchwala co następuje:

§1
Nadaje się wyróżnienie „Przyjaciel Gminy Koźminek”

Bankowi Spółdzielczemu Ziemi Kaliskiej.
§2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Koźminek.
§3

Uchwała wchodzi z życie z dniem podjęcia.
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olski Kompas 2019 to
nagroda redakcji „Ga-
zety Bankowej” przy-

znawana wyróżniającym
się markom polskiej przed-
siębiorczości i instytucji
finansowych. W 2019 ro-
ku nagrodę tę za łączenie
nowoczesnych rozwią-
zań  i tradycji bankowości
spółdzielczej, determina-
cję w modernizacji  Zrze-
szenia SGB oraz krzewie-
nie współpracy pomiędzy
bankami sektora spółdziel-
czego, a także za opraco-
wanie i wdrożenie strate-
gii Mobilnego Przyspiesze-
nia w Bankach Spółdziel-

Zaczął się kolejny rok w ponad stulet-
niej działalności Banku Spółdzielczego
Ziemi Kaliskiej. Już piąte, a niebawem
szóste pokolenie mieszkańców powiatu
kaliskiego może liczyć na swojego part-
nera biznesowego.

Nasz bank jest lokalną samorządną
instytucją finansową o silnych związ-
kach z tutejszymi samorządami, rolnika-
mi, osobami prowadzącymi działalność
gospodarczą na własny rachunek. Głę-
boko tkwimy w najnowszej historii go-
spodarczej miasta i powiatu będąc waż-
nym elementem ich gospodarczego
krwiobiegu.

Obecna wysokość kapitałów Banku
jest wynikiem wypracowanego przez
lata zysku. Niejednokrotnie odnoszę
wrażenie, że niektórzy – zwłaszcza nowi
klienci – nie znają znaczenia nazwy
„spółdzielczy”, a co za tym idzie – rów-
nież idei, która stanowi podstawę naszej
działalności, według której przedsię-
biorstwa łączą swoją działalność i poli-
tykę organizacyjną z interesami spo-
łecznymi, ochroną środowiska czy z róż-
nymi grupami , które razem mogą praco-
wać i tworzyć jeden organizm.

Wspieranie inicjatyw społecznych,
kulturalnych, sportowych czy też służą-
cych poprawie stanu zdrowia społecz-
ności, wśród których Bank prowadzi
działalność finansową, jest praktyką
kultywowaną od lat. To tu działamy, tu
na Ziemi Kaliskiej płacimy podatki, tu też
dajemy pracę i tworzymy szanse dla no-
wych przedsięwzięć gospodarczych na-
szych rodaków. Tym banki spółdzielcze
różnią się od innych instytucji finanso-
wych, że jako przedsięwzięcia lokalne
mocniej angażują swoje środki dla pobu-
dzania lokalnego wzrostu gospodarczego.

Mamy także pewne zasady różniące
nas od komercyjnych instytucji finanso-
wych – zysk nie jest celem osiąganym za
wszelką cenę. Oczywiście, musimy pro-
wadzić działalność gospodarczą tak, aby
zysk pozwalał się nam rozwijać, zwięk-
szać kapitały, co przekłada się na udzie-
lanie kredytów w szerszym zakresie
i w większej wysokości.

Historia Banku, a zwłaszcza ostatnich
dziesięcioleci, jasno wykazuje, że na-
sze możliwości kredytowe zaspakajają
obecne potrzeby klientów, a rozważna
polityka jego władz zapewnia bezpie-
czeństwo powierzonych mu depozytów.

GRZEGORZ PONIATOWSKI
Prezes Zarządu

BS Ziemi Kaliskiej

GB-Bank SA oraz Bank BPS SA otrzy-
mały wspólną nagrodę Produkt Roku
IT@Bank2019 za przygotowanie

i wdrożenie BS API – innowacyjnego in-
terfejsu, który pozwala na integrację wielu
systemów informatycznych i znacząco
przyspiesza rozwój technologiczny Ban-
ków Spółdzielczych należących do obu
Zrzeszeń.

BS API powstał dzięki współpracy Spółdziel-
czej Grupy Bankowej i Banku Polskiej Spół-
dzielczości. To istotny element integracji tech-
nologicznej niemal wszystkich polskich Ban-
ków Spółdzielczych. Jego bezpośrednie efekty
klienci Banków Spółdzielczych SGB będą mo-
gli poznać już w pierwszej połowie 2020 roku
przy okazji wdrożenia nowej aplikacji mobil-
nej, która zastąpi Portfel SGB.

Nagrodę przyznawaną co roku liderom
technologii IT w obszarze finansowym wrę-
czono w Warszawie podczas konferencji
IT@Bank2019 – największego i najbardziej
prestiżowego w Polsce spotkania środowi-
ska informatycznego z polskim sektorem
bankowym. Najlepsi specjaliści IT z całego
kraju docenili w ten sposób wysiłek środowi-
ska bankowości spółdzielczej, który pozwolił
otworzyć drzwi do technologicznej transfor-
macji sektora.

Banki Spółdzielcze zyskały dzięki BS API
platformę integrującą wiele zróżnicowanych

Nagroda Produkt Roku
IT@Bank2019 – dla Banków

Spółdzielczych Grupy SGB

systemów informatycznych. Dzięki tej plat-
formie możemy tworzyć dla naszych klien-
tów wspólne, atrakcyjne oferty, dokonywać
monetyzacji danych i przygotowywać najno-
wocześniejsze rozwiązania mobilne. To jed-
nocześnie kolejny krok sprzyjający informa-
tycznemu przyspieszeniu w obu zrzeszeniach,
które skutkuje stworzeniem dostępu do ta-
kich aplikacji, jak BLIK, Google Pay, Apple Pay
i Garmin Pay.

czych przyznano Spółdziel-
czej Grupie Bankowej.

– Dla nas, jak wskazał nasz
Kompas, dobrym rozwiąza-
niem jest pójście ku nowocze-
sności – mówił odbierając na-
grodę Mirosław Skiba, pre-
zes SGB Banku SA. Jak za-
znaczał prezes, banki spół-
dzielcze obsługują półtora mi-
liona klientów. – To nie tylko
ponad 100 lat tradycji ale też
budowanie związków z lokal-
nymi przedsiębiorcami i sa-
morządami. Właśnie te rela-
cje są kluczowe jeśli chodzi
o budowę nowych rozwiązań
w ramach grupy.

KOMENTARZ

Polski Kompas 2019
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dniu 11 grudnia 2019 roku odbyła
się w Klubie Bankowca w Warsza-
wie 56. uroczystość wręczenia

Certyfikatów Związku Banków Polskich
w Systemie Standardów Kwalifikacyjnych
w Bankowości Polskiej.

Uczestniczyli w niej pracownicy sektora ban-
kowego z całego kraju, którym ZBP – po speł-
nieniu wcześniejszych wymogów i na wniosek
banków nadał 114 stopni zawodowych, w tym
75 Dyplomowanego Pracownika Bankowego,
19 Menedżera ds. Zarządzania Procesami i Ja-
kością, 18 Certyfikowanego Konsultanta ds.

Bankowcy wyróżnieni
Certyfikatami ZBP

Finansowych i 2 Senior Menedżera ds. Zarzą-
dzania Procesami i Jakością. Najliczniejszą gru-
pę stanowili pracownicy Banku Spółdzielczego
Ziemi Kaliskiej w Koźminku.

System Standardów Kwalifikacyjnych to
system stopni zawodowych w bankowości,
powstały z inicjatywny Banków i Szkół Ban-
kowych oraz ZBP, służący stałemu podnosze-
niu kwalifikacji pracowników sektora finan-
sowego. Instytucje finansowe mogą wyko-
rzystać System Standardów m.in. jako przy-
datne narzędzie do poprawy jakości obsługi
klientów w oferowaniu produktów i usług
finansowych poprzez wykorzystanie w poli-
tyce szkoleń i rozwoju pracowników poszcze-
gólnych Certyfikatów np. stopnia Certyfiko-
wanego Konsultanta ds. Finansowych w celu
lepszego rozpoznania potrzeb klientów i utrzy-
mania relacji między pracownikiem a klien-
tem Banku.

WSZYSTKIM ZDOBYWCOM
CERTYFIKATÓW

SERDECZNIE GRATULUJEMY!

Od lewej stoją: Krzysztof Pietraszkiewicz – prezes Związku Banków Polskich, Grzegorz Ponia-
towski – prezes Zarządu Banku Spółdzielczego Ziemi Kaliskiej, Lech Kurkliński – przewodni-
czący Komitetu ds. Standardów Kwalifikacyjnych Bankowości Polskiej i Mariusz Zygarewicz
– dyrektor Zespołu Ekonomiczno-Regulacyjnego ZBP
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AREK CIEŚLARCZYK – wójt Gminy
Brzeziny ma trzydziestoletnie do-
świadczenie w pracy samorządow-

ca. Po raz pierwszy został radnym w 1990
roku, w pierwszej kadencji samorządu po
przemianach ustrojowych w Polsce. Peł-
nił funkcję przewodniczącego Rady Gmi-
ny Brzeziny mając zaledwie 25 lat. Był
również radnym Rady Powiatu Kaliskie-
go pierwszej kadencji i członkiem Rady

Gminy Brzeziny IV kadencji. Po pewnym
czasie postanowił odejść z polityki, ale
– jak mówi – czegoś mu brakowało. Za
namową rodziny, przyjaciół i mieszkań-
ców gminy postanowił wystartować
w wyborach samorzą-
dowych i po raz pier-
wszy w życiu zasiąść
w fotelu wójta. Dzięki
zaangażowaniu i silne-
mu postanowieniu, że
jego najważniejszym
zadaniem jest słuchanie
głosu mieszkańców, zo-
stał  wybrany na kaden-
cję 2018-2023.

Panie Wójcie, proszę
krótko scharakteryzo-
wać gminę, którą Pan
zarządza.

– Gmina Brzeziny sąsia-
duje z województwem
łódzkim. Pokrótce, jest to
gmina lesista, ponad 40%
zajmują lasy, licząca nieca-
łe sześć tysięcy mieszkań-
ców, ma około 120 kilo-
metrów kwadratowych
powierzchni. To gmina

rolnicza, gmina z walorami turystycznymi,
z perspektywą rozwoju w kierunku turystyki
i rekreacji. Posiadamy na terenie naszej gminy
stawy rybne, dwa rezerwaty przyrody,
a w perspektywie zaplanowana jest budowa

zbiornika na rzece Prośnie, który to zalew, o ile
powstanie, zwiększy tę atrakcyjność dla tury-
stów i odwiedzających. Mimo, że los zbiornika
nie jest jeszcze przesądzony, Gmina Brzeziny
i tak stanowi swoistą perełkę – czyste powie-
trze, piękna okolica, walory przyrodnicze.

Jak rolniczy charakter gminy wygląda
w praktyce?

– Nie mogę powiedzieć, że większość
mieszkańców prowadzi gospodarstwa. Je-
steśmy gminą rolniczą jednak zmiany struk-
turalne na wsi polskiej, nie tylko w naszej
gminie Brzeziny, sprawiły, że mamy kilku rol-
ników, którzy komasują ziemię w swoich rę-
kach i rozwijają działalność towarową, nato-
miast ci gospodarujący na mniejszych are-
ałach są nominalnie jeszcze rolnikami, ale od-
chodzą od produkcji rolniczej. Dość mocno
rozwinął się przemysł drzewny, tartaki, pro-
dukcja palet, a więc duża część ludności pra-
cuje w miejscowych przedsiębiorstwach.
Mamy kilkanaście firm transportowych, jedną
wytwórnię mebli. Bolączką naszej gminy są
niskie dochody własne w postaci podatków
od podmiotów gospodarczych i brak tere-
nów inwestycyjnych.

Rolnictwo gospodaruje na glebach o bar-
dzo słabej bonitacji. Dziewięćdziesiąt parę
procent tego terenu to gleby klasy piątej
i szóstej, które jak wiemy nie są objęte po-

BRZEZINY
na które warto

Brzeziny z lotu ptaka

Wójt Gminy Brzeziny
Marek Cieślarczyk
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– miejsce,
zwrócić uwagę
datkiem rolnym. W związku z tym nasze do-
chody z podatku rolnego są na poziomie 50
tysięcy złotych rocznie, a więc w skali budże-
tu gminy to nie są duże kwoty.

Z inwestycji rozliczany jest przez
mieszkańców zarówno wójt, jak i cały sa-
morząd.

– W tej chwili jesteśmy w trakcie realizacji
inwestycji trzydziestolecia – tak długo samo-
rząd gminny istnieje. Trwa właśnie rozbudowa
oczyszczalni ścieków. Istniejąca oczyszczalnia
powstała ponad 25 lat temu i jest w tej chwili na
skraju wytrzymałości technicznej, ale także
i technologicznej. Może oczyścić około 200 me-
trów3 ścieków na dobę, a ta, która powstaje,
będzie oczyszczała ponad 500 metrów3 ście-
ków. 25 lat to w technologii olbrzymia ilość cza-
su, zyskujemy też o wiele większą jakość oczysz-
czania ścieków.

To rewolucja technologiczna...
– To jest po prostu przepaść. Osiągamy

nie tylko o wiele wyższą ilość oraz jakość
oczyszczanych ścieków, ale zyskujemy rów-
nież pewien potencjał technologiczny na
przyszłość, jeśli chodzi o rozbudowę miesz-
kaniową na terenie Brzezin, Jagodzińca, Na-
talina, mamy duże perspektywy i duże moż-
liwości. Budują się nasi mieszkańcy, ich dzie-
ci, ale obserwujemy również napływ ludzi
spoza gminy, którzy cenią sobie te walory
przyrodnicze, czy te przyszłe walory tury-
styczne naszego terenu.

Rozbudowa oczyszczalni ruszyła wiosną
2019 roku, zostanie zakończona jesienią roku
2020. Będzie nas kosztowała, wraz z roz-
budową sieci kanalizacyjnej, około 15 milio-
nów złotych. Wspomnę, że budżet mamy
na poziomie 30 milionów, więc jest to przed-
sięwzięcie niezwykle kosztowne. Jest dofi-
nansowane na poziomie około 5 milionów
złotych ze Stowarzyszenia Aglomeracja Ka-
lisko-Ostrowska. Prace przebiegają termi-
nowo.

Realizujemy też inne inwestycje – w tym
roku udało się zbudować dwa krótkie odcinki
dróg gminnych w miejscowościach Wrząca
i Aleksandria. W miejscowości Przystajnia-
Kolonia została oddana do użytku świetlica
wiejska o wysokim standardzie, która była
dofinansowana częściowo z Urzędu Mar-
szałkowskiego za pośrednictwem Stowarzy-
szenia Długosz Królewski. Cały czas oczywi-
ście realizujemy projekty „miękkie”, które do-
tyczą kapitału ludzkiego. W 2019 roku po raz

wraz z oddziałem przedszkolnym – oraz
w Sobiesękach, gdzie uczęszcza około 80
uczniów wraz z oddziałem przedszkolnym.
Oczywistym jest, że są to szkoły droższe
w utrzymaniu. Niezależnie od liczby uczniów,
szkołom trzeba zapewnić wykwalifikowaną
kadrę nauczycielską, dbać o budynki oraz
ich wyposażenie. To bolączka wszystkich sa-
morządów w naszym kraju – subwencja
oświatowa nie jest wystarczająca, ale prze-
cież inwestycja w najmłodsze pokolenia jest
najistotniejszym zadaniem dorosłych, a za-
daniem samorządu gminnego jest prowa-
dzenie i utrzymywanie szkół.

Budżet gminy od lat obsługiwany
jest przez Bank Spółdzielczy Ziemi Ka-
liskiej. Jaką może Pan wystawić mu oce-
nę?

– Trudno mi się wypowiadać ponieważ wój-
tem jestem krótko. Lecz mówiąc zwięźle,
w opinii pani skarbnik i w opinii całego nasze-
go referatu finansowego słyszę jedynie po-
chlebne słowa, a współpraca układa się po-
prawnie, co dobrze rokuje na przyszłość.

Dziękuję za rozmowę,

ANDRZEJ
MALANOWSKI

pierwszy odbyły się kiermasze Wielkanocny
i Bożonarodzeniowy. Mamy nadzieję że staną
się one tradycją naszej gminy. Na kiermasze
serdecznie zapraszamy nie tylko mieszkań-
ców gminy Brzeziny, ale również mieszkań-
ców sąsiednich gmin i powiatu. Można nabyć
różne ozdoby świąteczne, spróbować potraw,
napojów. Nawiązaliśmy również współpracę
z parafią brzezińską jeśli chodzi o organizację

uroczystości gminnych czy świąt kościelnych.
Wspólnie z proboszczem parafii zorganizo-
waliśmy po raz pierwszy dożynki parafialno-
gminne. Staramy się integrować społeczeń-
stwo na różnych płaszczyznach.

Oświata to jest jeden z głównych be-
neficjentów budżetu, prawda?

– Posiadamy w tej chwili trzy szkoły pod-
stawowe, jedną dużą i dwie mniejsze, wiej-
skie. W Aleksandrii – liczącą około 40 uczniów

Władze gminne starają się integrować społe-
czeństwo na różnych płaszczyznach, także tra-
dycji i kultury ludowej



BANK BLISKO CIEBIESTR. 6

Banki spółdzielcze przyciągają młodych klientów dzięki
innowacyjności i wprowadzaniu najnowocześniejszych

i najwygodniejszych rozwiązań mobilnych.

– Rynek płatności mobilnych w Polsce jest najszybciej rozwijającym się segmentem, który rośnie o kilkadziesiąt procent rok do roku. Polska
jest jednym z liderów płatności mobilnych, wręcz narzuca tempo rozwoju w Europie, a nawet na świecie –mówi Mirosław Skiba, prezes
zarządu SGB-Banku SA.

Tylko w I kwartale 2019 roku użytkownicy BLIK-a wykonali prawie 40 mln transakcji, to o 300 proc. więcej niż w analogicznym okresie rok
wcześniej. 39 proc. konsumentów za pomocą mobilnych płatności opłaca codzienne zakupy, a w aplikacjach typu Google Pay czy Apple Pay
Polacy zarejestrowali już ponad 2 mln kart.

POKOCHALIŚMY PŁATNOŚCI BEZGOTÓWKOWE I MOBILNE GŁÓWNIE DLATEGO, ŻE SĄ SZYBKIE I WYGODNE.

Nie trzeba nosić ze sobą portfela ani nawet karty płatniczej, wystarczy smartfon z zainstalowaną aplikacją. Z danych pozyskanych
przez Cashless wynika, że liczba kart zarejestrowanych w systemach płatności mobilnych przekracza już 2,1 mln, z czego ponad 200 tys.
dodano tylko w ostatnim kwartale 2019 roku. W rzeczywistości ta liczba może być jednak dużo wyższa, bo dane nie obejmują kilku dużych
polskich banków.

Według badań NBP 66 proc. Polaków uważa, że płatności smartfonem i kartą są wygodniejsze i prostsze niż gotówką. Stąd szybko rośnie
liczba konsumentów, którzy dokonują zakupów za pomocą urządzeń mobilnych. 17 proc. Polaków kupuje za pomocą smartfona przynajmniej
raz w tygodniu, a 39 proc. konsumentów opłaca codzienne zakupy, używając urządzeń mobilnych.

POPULARNOŚĆ PŁATNOŚCI MOBILNYCH ROŚNIE SKOKOWO, DLATEGO Z POCZĄTKIEM SIERPNIA
DO SWOJEJ OFERTY WŁĄCZYŁ JE TEŻ SGB-BANK SA.

Ponieważ SGB-Bank SA zrzesza 196 banków spółdzielczych, obejmujących zasięgiem połowę Polski, wdrożenie mobilnych form płatności
oznacza, że te pojawiły się w wielu miejscach, gdzie dotychczas były niedostępne. Dotyczy to zwłaszcza mniejszych miejscowości, gdzie
nie mają swoich oddziałów duże banki.

– Wdrożenie płatności mobilnych do oferty banków spółdzielczych oznacza możliwość wygodnego płacenia smartfonem dla 1,5 mln naszych
klientów, którzy w tej chwili korzystają z setek tysięcy tradycyjnych kart – podkreśla Mirosław Skiba.
– Od 1 sierpnia ubiegłego roku oferujemy płatności telefonem i BLIK-iem, dołączają też zegarki,
opaski i wszelkiego rodzaju gadżety, które wprowadzają naszych klientów do świata cyfrowych
technologii. To również podnosi naszą atrakcyjność – jako banków spółdzielczych – w oczach młodych
klientów, którzy poszukują nowych doświadczeń w bankowości.

BANK SPÓŁDZIELCZY ZIEMI KALISKIEJ W KOŹMINKU OFERUJE
SWOIM KLIENTOM PŁATNOŚCI MOBILNE.

Jeśli nie aktywowałeś jeszcze usługi BLIKA na swoim koncie złóż wniosek w swoim panelu
www.sgb24.pl. Po zalogowaniu w zakładce ,,ZAPYTANIA I ZMIANY’’ uzupełnij wymagane informacje
i wyślij wniosek. Po zaakceptowaniu wniosku przez Bank wpisz nadany ID BLIKA do aplikacji Portfel
SGB. Na stronie internetowej Banku znajdziesz wszelkie niezbędne informacje dotyczące uruchomienia
usług mobilnych w Twoim zegarku czy telefonie.

Wejdź na www.bsziemikal.pl i dowiedz się więcej!
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oźminek po raz pierwszy pojawił się
w źródłach historycznych w 1369
roku, dziś jest centrum jednej z 226

gmin województwa wielkopolskiego.
Powierzchnia gminy wynosi 88,4 km2,
a zamieszkuje ją niecałe 8 tys. mieszkań-
ców. Działalność gospodarcza na terenie
gminy charakteryzuje się dużym zróżni-
cowaniem branżowym. Funkcjonujące tu
podmioty gospodarcze należy zaliczyć do
grupy średnich i małych przedsiębiorstw.
Koźminek jest siedzibą między innymi
Urzędu Gminy, Banku Spółdzielczego, Sa-
modzielnego Publicznego Zakładu Opieki
Zdrowotnej, posterunku Policji, bibliote-
ki gminnej.

Jednym z siedmiu oddziałów Banku Spół-
dzielczego Ziemi Kaliskiej jest placówka
w Koźminku, która swoje pomieszczenia dzieli
z Centralą Banku. Oddział stanowi kontynu-
ację działalności Banku Spółdzielczego w Koź-
minku, który łącząc się w 2000 roku z Ban-
kiem Spółdzielczym w Opatówku stworzył
podwaliny dzisiejszej struktury bankowości
spółdzielczej w powiecie kaliskim. Posiada
także bogate tradycje, jeśli uwzględnić jego
historię.

Powstał w 1909 roku pod nazwą Kasa
Spółdzielcza w Koźminku, zmienioną następ-
nie na Kasę Stefczyka
– spółdzielnie z odpowie-
dzialnością nieograni-
czoną. Jego założyciela-
mi byli Józef Nowakow-
ski, Franciszek Szmaj-
dziński, Andrzej Wojcie-
chowski, Michał Kowal-
czyk, Władysław Mu-
szyński, Walenty Jańć,
Antoni i Wojciech Mało-
lepszy, Wojciech Trzciń-
ski, Jan Muszyński. Dalsza historia podobna
jest do historii działalności innych banków
spółdzielczych w Wielkopolsce, posiadających
ponad stuletnie tradycje. Przez wiele lat
wspierał gospodarczą aktywność mieszkań-
ców Koźminka i jego okolic, nie poddając się
trudnym dziejom polskiej bankowości spół-
dzielczej. Podstawową działalność handlową
Oddział prowadzi na terenie gminy Koźminek,
ale obsługuje także klientów z innych, okolicz-
nych gmin.

– Teren naszej działalności to obszar rolni-
czy, toteż klienci wywodzący się z tego sek-

tora stanowią największą część – mówi dy-
rektor Oddziału, Damian Jankowski. – Więk-
szość to tutejsi rolnicy, dla których nasz Bank
stanowi podstawowe źródło finansowania

i lokowania oszczędności. Obsługujemy tak-
że przedsiębiorców oraz samorząd gminy
wraz z podległymi mu placówkami. Wśród
siedmiu oddziałów Banku nasz zajmuje trze-

cie miejsce pod względem wielkości sumy bi-
lansowej, czyli jego aktywów i pasywów.

W sumie bilansowej Oddziału przewa-
gę nad wielkością udzielonych kredytów
stanowią depozyty, których wartość nie-
ustannie wzrasta, co stanowi wyraz za-
ufania, które jest budowane przez pracow-
ników podnoszących nieustannie swoje
kwalifikacje.

Z usług placówki korzysta również wielu
klientów indywidualnych posiadających w nim
swoje rachunki oszczędnościowo-rozliczenio-
we i lokujących tu oszczędności. Dla wygody

Oddział
w Koźminku

klientów i mieszkańców funkcjonuje przy nim
jedyny na terenie gminy bankomat, co ozna-
cza dostęp do własnych środków w każ-
dym momencie. W drugiej połowie ubiegłe-

go roku wnętrze placówki uległo poważnej
modernizacji polegającej na oddaniu do dys-
pozycji klientów wydzielonego dużego po-
mieszczenia Działu Kredytów oraz pomiesz-
czeń socjalnych dla siedmiu pracowników
placówki.

– W zakresie obsługi stosujemy nowocze-
sne i przejrzyste zasady. W Oddziale udziela-
my kredytów rolniczych, inwestycyjnych, ob-
rotowych, mieszkaniowyvh, gwarancji ban-
kowych. Posiadamy w ofercie całą gamę
ubezpieczeń. Jesteśmy gotowi do realizacji
wszystkich elementów oferty Banku Spół-
dzielczego Ziemi Kaliskiej. Klientów obsługu-
je profesjonalnie przygotowany zespół słu-
żący im radą i pomocą. Nasz Oddział jest istot-
nym elementem tutejszego gospodarczego
krwiobiegu – mówi dyrektor Damian Jankow-
ski, pracujący w Banku od 2004 roku, absol-
went Uniwersytetu Szczecińskiego na Wy-
dziale Prawa oraz studiów podyplomowych
w zakresie doradztwa bankowego na Uni-
wersytecie Ekonomicznym w Poznaniu, któ-
ry w grudniu minionego roku wraz z grupą
pracowników Banku odebrał Certyfikat
Związku Banków Polskich i stopień Dyplomo-
wanego Pracownika Bankowego.

A. MALANOWSKI

Od prawej stoją: Agnieszka Kowalska, Anna Gronert, Damian Jankowski – dyrektor Oddziału,
Sylwia Bęben, Magdalena Kubiak

NASZE
PLACÓWKI
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ankowy Fundusz Gwarancyj-
ny (BFG) jest jedną z instytu-
cji, która dba o bezpieczeń-

stwo finansowe naszego kraju. Jej
działalność skoncentrowana jest
na utrzymaniu stabilności banków
i spółdzielczych kas oszczędno-
ściowo-kredytowych oraz na bu-
dowaniu zaufania obywateli do
polskiego systemu finansowego.

Dla osób, które przechowują swoje pie-
niądze w bankach, najważniejsze jest to, że
BFG gwarantuje bezpieczeństwo depozytów,
na przy-kład lokat, rachunków oszczędno-
ściowo-rozliczeniowych (ROR) i kont oszczęd-
nościowych. Oznacza to, że w przypadku za-

wieszenia działalności danej instytucji finan-
sowej przez Komisję Nadzoru Finansowe-
go właściciele depozytów odzyskają swoje
pieniądze. BFG gwarantuje zwrot 100%
oszczędności każdej osobie będącej właści-
cielem depozytów, która na wszystkich ra-
chunkach w danym banku lub SKOK-u po-
siada środki pieniężne o równowartości nie
wyższej niż 100 000 euro. Oczywiście, Ban-

szybki sposób możesz za-
strzec swoją kartę w Syste-
mie Zastrzegania Kart.

NIE RYZYKUJ!

kowy Fundusz Gwarancyjny zwróci nie tylko
wysokość kapitału początkowego wpłaco-
nego na konto lub lokatę, ale również odset-
ki zgromadzone do dnia zawieszenia działal-
ności instytucji finansowej.

Ochronie BFG podlegają depozyty w zło-
tówkach i innych walutach, czyli na przykład
w euro, dolarach, funtach brytyjskich i we

frankach szwajcarskich. Jednak w razie
upadku banku lub kasy zwrot pieniędzy na-

stępuje wyłącznie w złotówkach,
niezależnie od waluty depozytu. Przy
wypłacie BFG bierze pod uwagę
średni kurs walut, który obowiązy-
wał w dniu zawieszenia działalności
danej instytucji.

W przypadku zawieszenia działal-
ności banku BFG wypłaci środki oso-
bom fizycznym, osobom prawnym,
jednostkom organizacyjnym bez oso-
bowości prawnej, ale ze zdolnością

prawną, a także szkolnym kasom oszczęd-
nościowym. Fundusz powinien wypłacić
oszczędności w ciągu 20 dni roboczych od
dnia ogłoszenia zawieszenia działalności ban-
ku lub kasy przez Komisję Nadzoru Finanso-
wego. Jeśli jednak zajdą okoliczności, które
przedłużą procedurę wypłaty środków, ter-
min ten może zostać wydłużony o kolejne 10
dni roboczych.

PAMIĘTAJ, ŻE SZYBKIE
ZGŁOSZENIE ZAPOBIEGA

UTRACIE ŚRODKÓW
ZGROMADZONYCH

NA KONCIE!

System to rozwiązanie, które pozwala za-
strzec kartę nawet w przypadku, gdy nie zna-
my numeru telefonu do swojego banku.

Zautomatyzowany i wyposażony w najnow-
sze technologie System sam skieruje Cię na
właściwą dla Twojego Banku infolinię, gdzie
będziesz mógł zgłosić utratę karty.

Przepisy dotyczące funkcjonowania Ban-
kowego Funduszu Gwarancyjnego mają za-
stosowanie w przypadku Banku Spółdzielcze-
go Ziemi Kaliskiej w Koźminku.

REDAKCJA
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onta internetowe to część
Twojej cyfrowej tożsamości.
Znajdują się na nich Twoje

konwersacje, pieniądze, historia
przeglądania zdjęć z uroczymi
kotkami. Są one ważne nie tylko
dla Ciebie, ale też dla przestęp-
ców, chcących je uzyskać i wyko-
rzystać w nikczemny sposób.
Bank Spółdzielczy Ziemi Kaliskiej
w Koźminku ostrzega przed phi-
shingiem!

Phishing to metoda oszustwa, w której
przestępca podszywa się pod inną osobę lub
instytucję w celu wyłudzenia określonych in-
formacji (np. danych logowania, szczegółów
karty kredytowej) albo nakłonienia ofiary do
określonych działań. Klasyczna próba oszu-
stwa przez phishing zaczyna się e-mailem
z banku, od dostawcy usług mailowych lub
innej jednostki, której chcemy zaufać. Te wia-
domości przeważnie wymagają kliknięcia
w link do sprawdzenia danych personalnych.
Aby nabrać prawdziwości, wiadomości phi-
shingowe zawierają loga i obrazki związane
z działalnością, pod którą podszywa się prze-
stępca. Nowym sposobem, jaki znaleźli oszu-
ści, są wiadomości tekstowe – z pozoru „nie-
groźne”, na przykład od dostawcy usług tele-
komunikacyjnych, firmy kurierskiej, serwisu in-
ternetowego, na którym możemy mieć konto,
albo wręcz od „kancelarii prawniczej”, która rze-
komo wygrała sprawę w naszym imieniu.

Przede wszystkim naszą uwagę powinna
zwrócić niewielka kwota, mająca uspokoić
ofiarę (przecież tak małe pieniądze to nic
wielkiego). Po drugie – dziwny adres strony
www. Przestępcy używają tego tricku już tak
długo, że można z góry zakładać, iż nakaz
takiej wpłaty to oszustwo. Jeśli jednak mamy
wątpliwości, czy wszystkie faktury opłacili-
śmy w terminie, najlepiej zadzwonić na info-
linię firmy telekomunikacyjnej.

Często złoczyńcy „wyciągają” nasz numer
telefonu z serwisów aukcyjnych i portali ogło-
szeniowych. Jeśli niedawno dodaliśmy jakąś
ofertę sprzedaży, możemy otrzymać wiado-
mość o konieczności dopłaty niewielkiej kwoty,
żeby nasze ogłoszenie zostało wyświetlone,
otrzymało wyróżnienie na stronie itp. Zda-
rzają się też wiadomości od rzekomych firm
kurierskich o treści „dopłać 2 zł, żeby paczka
do Ciebie dotarła”.

Nowością jest podejście „chcemy Ci coś
dać” – tu kwota jest większa, ale jest prze-
znaczona dla nas!  Mamy krótki czas na to,

żeby odebrać nagrodę, a pieniądze spadły
nam z nieba.

Klikanie w takie linki, aby zrobić przelew
na tak niewielką kwotę albo podanie swoich

BEZPIECZNE
FINANSE

danych w celu uzyskania niespodziewanej go-
tówki może prowadzić do nieszczęścia. W tym
momencie uruchamia się machina infor-

matyczna, która przekierowuje nas na fał-
szywą stronę naszego banku. W błyska-
wicznym czasie kopiuje nasze dane logo-
wania. Klient może być przekonany, że wpi-
suje kod SMS do przesłania kilkuzłotowej
opłaty za przesyłkę, ale dzięki działaniom
przestępców podaje im kod, którym zmie-
nią na przykład numer telefonu do wysy-
łania kolejnych smsów autoryzacyjnych.
W ten sposób kolejne działania na przeję-
tym przez przestępców koncie będą już dla
niego niewidoczne, dopóki nie sprawdzi
swojej historii operacji w placówce banku
lub na rzeczywistej stronie internetowej, ale
wtedy może być już za późno.

Zwracamy naszym klientom uwagę na ten
niebezpieczny proceder i prosimy o zacho-
wanie bardzo dużej ostrożności – przede

wszystkim o każdorazowe sprawdzanie, czy
w pasku adresu strony internetowej pojawia
się symbol kłódki, a treść autoryzacyjnej wia-
domości SMS odpowiada czynności, którą
chcą wykonać na koncie. Pierwszym krokiem
jednak zawsze będzie zastanowienie się, czy
rzeczywiście powinniśmy ufać takim „pilnym”
SMS-om i sprawdzanie naszych wątpliwości
u źródła

Bank Spółdzielczy Ziemi Kaliskiej
w Koźminku
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ZAPRASZAMY DO NASZYCH PLACÓWEK
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IKRORACHUNEK PODATKOWY to nowe rozwią-
zanie Ministerstwa Finansów ułatwiające po-
datnikom i płatnikom rozliczenia należności

z tytułu PIT, CIT i VAT.

TEZY OGÓLNE/SŁOWNIK POJĘĆ
Mikrorachunek podatkowy to indywidualny rachunek podatkowy,

który od 1 stycznia 2020 r. będzie obowiązuje przy wpłatach należno-
ści z tytułu PIT, CIT i VAT.

Numer mikrorachunku podatko-
wego można uzyskać już teraz, ko-
rzystając z generatora, dostępnego
na stronie podatki.gov.pl, lub w do-
wolnym urzędzie skarbowym. Wy-
starczy tylko PESEL lub NIP.

Generator działa całodobowo
(wymaga dostępu do Internetu),
umożliwia więc sprawdzenie nume-
ru mikrorachunku w dowolnym mo-
mencie i miejscu, np. korzystając
z urządzenia mobilnego (telefonu,
tabletu).

O CZYM NALEŻY
PAMIĘTAĆ

Nie należy korzystać z numerów
mikrorachunków pozyskanych na in-
nych stronach internetowych niż stro-
na podatki.gov.pl, lub otrzymanych e-
mailem lub SMS-em, gdyż mogą być
one próbą wyłudzenia.

Wygenerowanie i prowadzenie
mikrorachunku podatkowego nie
wiąże się z żadnymi kosztami.

Przed użyciem mikrorachunku
podatkowego (tj. przed przele-
wem), zawsze warto sprawdzić czy
zawiera on cyfry 1010 0071 222
(począwszy od pozycji nr 3) i prawi-
dłowy PESEL lub NIP.

Aktualnie funkcjonujące rachun-
ki urzędów skarbowych, dedykowa-
ne do wpłat PIT, CIT i VAT są aktyw-
ne do 31 grudnia 2019 r., po tym terminie wpłat należy dokonywać na
mikrorachunek podatkowy.

BUDOWA NUMERU
MIKRORACHUNKU
PODATKOWEGO

Mikrorachunek podatkowy będzie składać się z 26 cyfr: LK 1010
0071 222Y XXXX XXXX XXXX

gdzie:
LK – liczba kontrolna
1010 0071 – stała część każdego mikrorachunku podatkowego

(wskazuje na numer rozliczeniowy w NBP)
222 – stała część każdego mikrorachunku podatkowego (wska-

zuje na numer uzupełniający w NBP)
Y=1 – gdy użyto numeru PESEL
Y=2 – gdy użyto NIP

– po znaku Y jest PESEL lub NIP (w miejscu X), przy czym na
ostatnich pozycjach są zera. Ciąg cyfr przy użyciu PESEL: LK 1010 0071
2221XXXX XXXX XXX0.

Ciąg cyfr przy użyciu NIP: LK 1010 0071 2222 XXXX XXXX X000

jeśli podatnik nie posiada numeru identyfikatora podatkowego
(PESEL lub NIP) i czeka na decyzję o jego przyznaniu, wpłaca należ-
ność na mikrorachunek podatkowy swojego urzędu skarbowego.

Numer znajdzie w Obwieszczeniu Ministra Finansów ws. wykazu
rachunków bankowych urzędów skarbowych. Numery mikrorachun-
ków urzędów skarbowych są również opublikowane na stronach in-
ternetowych poszczególnych jednostek Krajowej Administracji Skar-
bowej. W przelewie należy wówczas podać numer dokumentu, np.
paszportu, dowodu osobistego, aby urząd mógł zidentyfikować po-
datnika i prawidłowo rozliczyć wpłatę.

PRZEZNACZENIE
MIKRORACHUNKU
PODATKOWEGO

Mikrorachunek podatkowy bę-
dzie wykorzystywany wyłącznie do
wpłat należności z tytułu podat-
ków PIT, CIT i VAT.

Zwroty nadpłat będą realizowa-
ne na rachunek bankowy zgłoszony
przez podmiot lub w innej dopusz-
czalnej formie, tak jak dotychczas.

Zaliczki na podatek pracowni-
ków będą wpłacane na mikrora-
chunek pracodawcy, czyli płatnika.

Pracodawca nie musi pozyski-
wać mikrorachunków podatko-
wych swoich pracowników. Jako
płatnik będzie dokonywał wpłat na
swój indywidualny mikrorachunek
podatkowy.

KORZYŚCI
DLA PODATNIKA

Wygodny i prosty sposób na za-
płatę  PIT, CIT i VAT – jeden, stały,
indywidualny mikrorachunek po-
datkowy.

Możliwość szybkiego spraw-
dzenia numeru mikrorachunku
w każdym miejscu i czasie.

Brak potrzeby szukania obowią-
zujących numerów rachunków przy
przeprowadzce.

Ograniczenie liczby omyłkowych
przelewów na niewłaściwe konto.

Szybsza obsługa płatności PIT, CIT i VAT – szybsza możliwość otrzy-
mania potrzebnych zaświadczeń, np. o niezaleganiu z podatkami.

KORZYŚCI DLA PŁATNIKÓW
Wygodny i prosty sposób na zapłatę zaliczek PIT – jeden, stały,

indywidualny mikrorachunek podatkowy.
Możliwość szybkiego sprawdzenia numeru mikrorachunku w każ-

dym miejscu i czasie.
Brak potrzeby szukania obowiązujących numerów rachunków przy

przeprowadzce.
Ograniczenie liczby omyłkowych przelewów na niewłaściwe konto.
Wpłata tak jak dotychczas zbiorczej kwoty za wszystkich pracow-

ników – pracodawca nie będzie zobowiązany do pozyskania mikrora-
chunków podatkowych swoich pracowników, jako płatnik będzie do-
konywał wpłat na swój indywidualny mikrorachunek podatkowy.
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dniu 20 września 2019
roku Bank wziął udział
w 21. edycji targów Agro

Show. Ta największa w Europie,
odbywająca się w Bednarach koło
Poznania, międzynarodowa wysta-
wa rolnicza, przyciągnęła ponad
800 wystawców.

Każdego roku swoje urządze-
nia i technologie prezentują tam
największe marki z branży rolni-
czej z Polski i zagranicy. W 2019
roku wystawę odwiedziło blisko
150 tysięcy osób.

TAM BYLIŚMY     TAM BYLIŚMY     TAM BYLIŚMY

AGRO SHOW W BEDNARACH

dniach 5 i 6 października 2019 r. w Godzieszach
Wielkich, odbyły się Szosowe  Mistrzostwa Pol-
ski w jeździe na czas dwójek i drużyn.

Jednym ze sponsorów imprezy był Bank Spółdzielczy
Ziemi Kaliskiej.

ZAWODY W GODZIESZACH WIELKICH

Aktywny udział w wydarzeniu
wziął też Bank Spółdzielczy Zie-
mi Kaliskiej, który zaprosił swo-
ich klientów do zapoznania się
z nowinkami ze świata techno-
logii i nowoczesnego sprzętu
rolniczego.

Podczas trwającej cztery dni im-
prezy, rolnicy i goście targowi mo-
gli zapoznać się z kompleksową
ofertą sprzętu, środków produkcji
i usług dla rolnictwa. Część tej ofer-
ty to usługi finansowe – kredyty,
dotacje, leasing.
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sobotę 16 listopada 2019 r.
po raz piąty odbyło się Święto
Ulicy Kościelnej w Opatówku.

Wydarzenie zorganizowane przez
Fundację „Inicjatywa dla Opatówka”
rozpoczęła gra miejska na ulicy Ko-
ścielnej oraz w pobliskim parku.

nia 27 października 2019 r.
odbyły się Obchody Rocznicy
650-lecia Koźminka. Uroczystości

rozpoczęły się przemarszem do Kościo-
ła Św. Jana Apostoła i Ewangelisty
w Koźminku, gdzie odbyła się uroczy-
sta Msza Święta.

Po niej zebrani goście przeszli na ry-
nek, gdzie w imieniu wszystkich miesz-
kańców gminy wójt Gminy Koźminek
Iwona Michniewicz, były wójt Gminy Koź-
minek Andrzej Miklas oraz przewodni-
czący Rady Koźminek Włodzimierz Ka-
rasiński odsłonili przygotowaną specjal-
nie na tę okoliczność tablicę upamięt-
niającą tę podniosłą rocznicę.

Na sali OSP wręczono tytuły „Zasłużo-
ny dla Gminy Koźminek” oraz „Przyja-
ciel Gminy Koźminek”.

Zadania dla uczestników dotyczy-
ły historii ulicy Kościelnej i zasłużo-
nych Opatowian. Wieczorem w Mu-
zeum Historii Przemysłu odbył się
VI Koncert Młodych Talentów.

W przerwie między występami
młodych muzyków przedstawiono

portal „Witraże Ziemi Kaliskiej”. W ra-
mach projektu dokonano digitaliza-
cji wszystkich witraży znajdujących
się na terenie Miasta Kalisza i powia-
tu kaliskiego.

Portal jest dostępny pod adresem
www.witraze.kalisz.pl.

JUBILEUSZ 650-LECIA KOŹMINKA

ŚWIĘTO ULICY KOŚCIELNEJ W OPATÓWKU
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DZIEŃ PLUSZOWEGO MISIA W LISKOWIE
okazji Dnia Pluszo-
wego Misia w Gmin-
nej Bibliotece Pu-

blicznej w Liskowie oby-
ło się 25 listopada 2019
roku wyjątkowe spotka-
nie autorskie. Gościem
najmłodszych czyteln-
ków była tym razem Wio-
letta Piasecka.

Uczestniczyły w nim
dzieci z oddziałów przed-
szkolnych ze Szkół Pod-
stawowych w Ciepiele-
wie, Strzałkowie, Lisko-
wie i z Publicznego Przed-
szkola Sióstr Służebni-
czek NMP w Liskowie.
Atrakcji nie brakowało
– był teatr, zagadki, qui-
zy, a także spotkanie
z Marią Krawiec, wój-
tem gminy Lisków oraz
mnóstwo śmiechu, do-
brej zabawy, słodkich
upominków i książeczek.

Współorganizatorem
Dnia Pluszowego Misia
był Bank Spółdzielczy
Ziemi Kaliskiej w Koź-
minku.

tym roku również Bank
Spółdzielczy Ziemi Kali-
skiej zagrał z Wielką Or-

kiestrą Świątecznej Pomocy.

Wziął udział w 28. Finale przyj-
mując i licząc zebrane przez wo-
lontariuszy pieniądze oraz wspie-
rając coroczną Wielkoorkiestrową
Sztafetą Cyklistów.

WIELKA ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY

zdjęcia z portalu www.lisków.pl
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KUPON     BANK BLISKO CIEBIE

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb marketingowych BS Ziemi Kaliskiej zgodnie z Rozporządzeniem
Parlamentu Europejskiego i Rady UE 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony danych osobowych osób fizycznych,
a w przypadku otrzymania upominku, na zamieszczenie ich w czasopiśmie „Bank Blisko Ciebie” oraz na stronie internetowej Banku.

KRZYŻÓWKA

Rozwiązania prosimy składać
na załączonych kuponach
w placówkach Banku do
30 kwietnia 2020 roku.

Za prawidłowe rozwiązanie
krzyżówki z nr 32

upominki od Banku
otrzymują:

Wiesława Nogaj, Skarszewek;
Sylwia Ostrowska, Lipka;

Grażyna Rogozińska,
Opatówek

Wydawca i redakcja: Biomal, ul. Kołowa 4/32 03-536 Warszawa, tel. 662 201 550 i 606 743 777
 Opracowanie graficzne: Jacek Niespodziany, jacek_studio@wp.pl                                     Druk: ZPUH. J. Skrajnowski, Biskupiec

POZIOMO:
1-A niedobór w kasie;
1-H surowa dyscyplina;
2-E japońskie zapasy;
3-A autor powieści „Jezioro Bodeńskie”;
3-H styl w architekturze europejskiej

okresu późnego średniowiecza;
4-E w niej obraz;
5-A nasza waluta
5-H tło pod tekstem;
6-E mieszkaniec Aten;
7-A ubezpiecza wojsko w czasie postoju

lub prowadzi rozpoznanie;
7-H klamra spinająca mury;
9-A rozbieżność opinii pociągająca za sobą

dyskusje i spory;
11-A stolica nad Sekwaną;
11-H wielki garnek;
12-E unikat;
13-A awantura;
13-H niewielka czcionka drukarska;
14-E od do do do dla muzyka;
15-A w nim jeżdżą pociągi metra;
15-H starofrancuski taniec;
16-E wyspa związana z Napoleonem;
17-A placówka kulturalna ze sceną

i aktorami;
17-H rośnie na łące.

PIONOWO;
A-1 myśliciel, uczony;
A-11 stosunek wymienny dwóch lub

więcej walut;
B-7 przeciwieństwo kłótni;
C-1 czeka na zwycięzcę;
C-11 mięso z kością;
D-7 nasze najwyższe góry;
E-1 wśród owoców morza;
E-11 wśród cyrkowców;
H-1 zapora drogowa;
H-11 mocny sznurek;
I-7 zawyżał ją przodownik pracy;
J-1 rodzaj, odmiana;
J-11 wypłacana do ręki w kasie banku;

K-7 dawny radny;
L-1 jest dźwignią handlu;
L-11 krótka, zapisana informacja.

SZYFR:
(16-G, 3-D, 11-L, 16-J) (1-C, 7-E) (12-F, 7-H,
11-E, 10-B, 12-C) (11-A, 3-I, 14-E, 1-K, 6-C, 2-A)
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Oprocentowanie stałe, minimalna kwota wpłaty wynosi 500,00 zł, oferta ważna
w okresie od 20 stycznia 2020 r. do 31 marca 2020 r.

Smartwatch Garmin Vivoactive 4, GPS, Wi-Fi, Shadow Gray/Silver +
Ekspres ciśnieniowy DeLonghi EC 685.R Dedica Style

 (po jednej nagrodzie gwarantowanej na każdy z oddziałów naszego Banku)

Samochód Toyota Corolla Active 1.8 Hybrid 122 KM

Losowanie nagród – 21 października 2020 r.

Wysokość oprocentowania
w skali rokuOkres umowy

3 miesiące

6 miesięcy

w przypadku wypłaty lokaty przed terminem

1,40%

1,70%

0,10%


